
 

Il Ministro dell’Interno 
di concerto con 

il Ministro dell‘Economia e delle Finanze 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 25 novembre 2021, con il quale sono stati indetti 

i comizi per l'elezione suppletiva della Camera dei deputati nel Collegio uninominale 01 – Roma -

Quartiere Trionfale della XV Circoscrizione Lazio 1 per il giorno 16 gennaio 2022; 

VISTO il decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228, recante “Disposizioni urgenti in materia di termini 

legislativi”, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 febbraio 2022, n. 15; 

VISTO l’articolo 19, comma 2, del citato decreto-legge che istituisce, nello stato di previsione del 

Ministero dell’interno, uno specifico fondo con una dotazione di 122.080 euro per l’anno 2022, 

destinato a interventi di sanificazione dei locali sedi di seggio elettorale in occasione delle 

consultazioni elettorali dell’anno 2022, in considerazione del livello di esposizione al rischio di 

contagio da COVID-19 connesso allo svolgimento dei compiti istituzionali; 

CONSIDERATO che lo stesso articolo 19, comma 2, dispone che con decreto del Ministro 

dell’interno, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, si provvede a stabilire i criteri 

e le modalità di riparto del Fondo a favore dei comuni; 

DATO ATTO che in data 16 gennaio 2022 si sono tenute le consultazioni elettorali per l'elezione 

suppletiva della Camera dei deputati nel Collegio uninominale 01 - Roma-Quartiere Trionfale della 

XV Circoscrizione Lazio 1 , per un totale di n. 218 sezioni e che per ciascuna sezione è stato previsto 

nella relazione tecnica al decreto legge 30 dicembre 2021, n. 228, un costo complessivo di 

sanificazione pari ad € 560 a sezione; 

DECRETA 

 

Articolo 1 

(Assegnazione del Fondo) 

Il fondo istituito per l’anno 2022, nello stato di previsione del Ministero dell’interno, dall’articolo 19, 

comma 2, del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 

febbraio 2022, n. 15, destinato a interventi di sanificazione dei locali sedi di seggio elettorale, in 

considerazione del livello di esposizione al rischio di contagio da COVID-19 connesso allo 

svolgimento dei compiti istituzionali è assegnato, nella misura di euro 122.080,00, a Roma Capitale 

per le esigenze connesse con le consultazioni elettorali in occasione dell'elezione suppletiva della 

Camera dei deputati nel Collegio uninominale 01 - Roma-Quartiere Trionfale della XV 

Circoscrizione Lazio 1 del 16 gennaio 2022. 

 



 

Il Ministro dell’Interno 
di concerto con 

il Ministro dell‘Economia e delle Finanze 

2 

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana. 

 

Roma, 30 marzo 2022 

 

 

 

IL MINISTRO DELL’ECONOMIA 

E DELLE FINANZE 

Franco 

IL MINISTRO DELL’INTERNO 

Lamorgese 

 


